

Gunnarskog får tillbaka sin samlingspunkt

På Valborgsmässoafton händer något betydelsefullt för Gunnarskogs alla kaféälskande innevånare. Då återuppstår nämligen Strandbergs konditori!

—Jag tänker driva konditorit på precis samma sätt som Erik alltid har gjort, säger Inga-Lill Öster-Skogling, som är den nya innehavaren.

—Dessutom ska jag till hösten satsa på temakvällar en gång i veckan, speciellt för ungdomar.

Strandbergs konditori har alltid varit Gunnarskogs samlingspunkt. Erik Strandberg, som haft konditori sedan 1947, har haft sina portar öppna inte bara för kaffesugna gäster, utan också för sammanträden, idrottsklubbar och begravningsföljen.

Sedan fyra år tillbaka är konditoriet dock stängt. Erik har gått i pension och orkar inte ha verksamheten i gång som förr. Det är bara begravningskaffe Erik fortfarande står till tjänst med.

Men nu kommer alltså Inga-Lill Öster-Skogling och tar över.

Och det är efterlängtat!

—Människor här i Gunnarskog kommer och kramar om mej och tycker det är så roligt att kafét kommer igång igen, berättar hon.

—När jag har varit här och reparerat huset har det hänt att något mopedgång kommit fram och frågat när jag ska öppna.

Inga-Lill är svag för ungdomar. Hon har sysslat med ungdomsarbete i 10-12 år. Nu vill hon att Strandbergs kondi-

tori ska bli ett ställe för de unga att samlas på.

—Jag ska försöka att satsa på kvällar med olika teman, till exempel sport, och ta hit olika människor som kan prata och visa film, säger hon.

FÖDELSEDAGS- FESTER

—Och så vill jag att Strandbergs konditori inte bara ska förknippas med allvarliga saker som begravning. Jag vill att människor ska komma hit och ha sina födelsedagsfester också!

Inga-Lill tänker satsa ordentligt på Gunnarskog. Om konditoriet nu visar sej gå bra, vill hon också dra igång annan verksamhet.

—I bakhuvudet finns planer och drömmar om till exempel vandrarhem och kanotuthyrning, avslöjar hon.

—Det är bra att Inga-Lill tar över. Jag är väldigt glad för det, säger Erik. Det är viktigt att det finns ställen, som kan stå folk till tjänst också här i Gunnarskog.

TITTI OLSSON